


STAVBA CHODNÍK A CYKLOTRASA NA NÁBREŽÍ ĽUBOMÍRA KADNÁRA (KARLOVESKÉ RAMENO, T.J. OD MOSTA LAFRANCONI PO KLUB MARK TWAIN)					
ČASŤ C. CENA VEREJNEJ PRÁCE				INŽINIERSKO-PROJEKTOVÁ SPOLOČNOSŤ RUŽINOVSKÁ 42, 821 03 BRATISLAVA	
				STUPEŇ DUR	ČÍSLO ZÁKAZKY 20220001
OBJEDNÁVATEĽ HLAVNÉ MESTO SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVA; Primaciálne nám.1 Bratislava				OKRES BRATISLAVA I; BRATISLAVA IV	
HLAVNÝ INŽ. PROJ. Ing. Dušan Hestera	TECH. KONTROLA Ing. Rebeka Šimičáková	SÚRADNICOVÝ SYSTÉM JTSK		KATASTRÁLNE ÚZEMIE STARÉ MESTO; KARLOVA VES	
ZODP. PROJ. Ing. Jana Vadovičová	VED. ÚSEKU Ing. Ľuboš ROJKO, PhD.	VÝŠKOVÝ SYSTÉM BpV		ČÍSLO PRÍLOHY	SÚPRAVA
VYPRACOVAL Ing. Jana Vadovičová	DÁTUM 10.2022	FORMÁT	MIERKA	C.	

Cena verejnej práce - Dokumentácia na územné rozhodnutie (DÚR)

Názov stavby: **Chodník a cyklotrasa na Nábřeží Ľubomíra Kadnára (Karloveské rameno, t.j. od Mosta Lanfrancini po Klub Mark Twain)**

Číslo stavby:

Charakter stavby: **novostavba**

Schválená koncepcia rozvoja dňa:

Obstarávateľ: **Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava**

Rekapitulácia výdavkov podľa položiek v EUR

CÚ 2022/II.polrok

Por.č.	Kód ekonomickej klasifikácie	Názov	Výdavky v €	DPH v €	Spolu v €
	700	KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY (a+b+c+d+e+f+g+h)			4 160 433
	a)	Príprava verejnej práce	27 513	5 503	33 016
1		Náklady na inžiniersko-technickú pomoc (expertízy, konzultácie)		0	0
2		Náklady na technické a enviromentálne štúdie			
3		Náklady na územnoplánovaciu dokumentáciu			
4		Náklady na dokumentácia pre stavebný zámer	21 024	4 205	25 229
5		Náklady na dokumentácia pre stavebné povolenie			
6		Náklady na dokumentácia pre verejné obstarávanie			
7		Náklady na prieskumné práce (vrátane archeologického prieskumu)	1 890	378	2 268
8		Náklady na geodetické práce pri spracovaní projektovej dokumentácie		0	0
9		Náklady na autorský dozor a koordinátor dokumentácie	3 024	605	3 629
10		Náklady na znalecké posudky pre majetkovoprávne vyporiadanie	1 575	315	1 890
	b)	Stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia)	533 228	106 646	639 874
11		Náklady na realizáciu stavebných objektov, náklady na demolácie existujúcich stavebných objektov, technologických a iných zariadení	526 508	105 302	631 810
12		Náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie (DVP)	0	0	0
13		Náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	2 625	525	3 150
14		Náklady na inžiniersku činnosť (stavebný dozor externý a pod.)	3 150	630	3 780
15		Náklady na geodetické práce zabezpečované obstarávateľom	945	189	1 134
	c)	Technologická časť (prevádzkové súbory, stroje a zariadenia)	0	0	0
	d)	Zariadenie staveniska	17 375	3 475	20 850
	e)	Predpokladané vyvolané investície	0	0	0
	f)	Výkup pozemkov, odvody za vyňatie pôdy	3 388 109	0	3 388 109
16		Náklady na výkup pozemkov	3 329 850		3 329 850
17		Náklady na výkup lesov	0		0
18		Náklady na likvidáciu porastov a nákup budov	57 896		57 896
19		Odvody za trvalé a dočasné odňatie pôdy z PPF a LPF	0		0
20		Náklady na prenájom pozemkov	363		363
	g)	Rozpočtová rezerva v rozmedzí 8 až 12 %	63 987	12 797	76 784
	h)	Iné bližšie neurčené investície, ako sú napr. náklady na umelecké diela, patenty, licencie, publicita	1 500	300	1 800
		KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY SPOLU (700)	4 031 712	128 721	4 160 433

Spracovateľ :

(Názov a peč. org. :)

Geoconsult spol. s r.o.

Ružinovská 42, 821 03 Bratislava

Meno : Ing. Jana Vadovičová

Dátum : október 2022

Obstarávateľ :

(Názov a peč. org. :)

Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava

Bratislava

Meno : Ing. Stanislav Skýva

Dátum : október 2022

Príloha k cene verejnej práce

Náklady na realizáciu stavebných objektov, náklady na demolácie existujúcich stavebných objektov, technologických a iných zariadení

Príloha číslo 1

Klasifikácia stavby		Názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena objektu		Pilotná merná jednotka objektu
CPV	Objekt	Popis	M. j.	Množstvo	Jednotk. cena [Eur]	Cena konštrukcií (činností) [Eur]	Celková cena [Eur]	Konštrukcie (činnosti)

Ostatné náklady

	Ostatné náklady		
	Zariadenie staveniska zhotoviteľa	0,00	súčasťou rekapitulácie výdavkov
	Dokumentácia na vykonanie prác	0,00	súčasťou rekapitulácie výdavkov
	Dokumentácia skutočného realizovania stavby	0,00	súčasťou rekapitulácie výdavkov
	Poistenie	1 100,00	
	Prieskumy	0,00	súčasťou rekapitulácie výdavkov
	Dočasné DZ	0,00	súčasťou ceny objektu
	Poplatok za skládkovanie vybúraných hmôt a sutí, nevhodnej zeminy, drevnej hmoty, za zemník	0,00	súčasťou ceny objektu
	Správy postupu výstavby	420,00	
	Fotodokumentácia, video	630,00	

Klasifikácia stavby		Názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena objektu		Pilotná merná jednotka objektu
CPV	Objekt	Popis	M. j.	Množstvo	Jednotk. cena [Eur]	Cena konštrukcií (činností) [Eur]	Celková cena [Eur]	Konštrukcie (činnosti)
		Náklady na zabezpečenie informovania verejnosti o priebehu výstavby a prezentácie stavby					0,00	súčasťou rekapitulácie výdavkov (h)
		Havarijný plán pre výstavbu, Havarijné opatrenia, Povodňový plán, Plán požiarnej ochrany, Plán odpadového hospodárstva, Plán kvality, Enviromentálny plán, ...					3 150,00	

Objekty

2111	SO 01	Cyklochodník	m2	3 059	141,38		432 478,34	Eur/m2 obrusnej vrstvy
45.11.11		Demolačné práce					38 189,09	
		- frézovanie asfaltovej vrstvy	m2	1 078	11,43	12 317,34		frézovanie cesty (s odvozom na skládku, s poplatkom), exist. cesta pri univerzite
		- búranie vozovky	m2	292	47,54	13 882,85		búranie jestvujúcej vozovky (s odvozom na skládku, s poplatkom)
		- odstránenie ŠD vrstvy	m2	330	36,33	11 988,90		odstránenie ŠD z plochy stavebných dvorov (s odvozom na skládku, s poplatkom)
45.11.12		Úprava staveniska a vyčisťovacie práce					20 250,30	
		- prípravné práce	m2	330	6,03	1 990,80		stavebné dvory - vyrovnanie plochy, rozprestretie ŠD
		- prípravné práce	ks	10	1,05	10,50		ochrana stromov debnením
		- prípravné práce	m2	10	10,50	105,00		odstránenia krovia, štiepkovanie, odvoz na skládku
		- prípravné práce	ks	96	189,00	18 144,00		výrub stromov, s odvozom na skládku

Klasifikácia stavby		Názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena objektu		Pilotná merná jednotka objektu
CPV	Objekt	Popis	M. j.	Množstvo	Jednotk. cena [Eur]	Cena konštrukcií (činností) [Eur]	Celková cena [Eur]	Konštrukcie (činnosti)
45.11.23		Vyplňovanie a rekultivačné práce					14 895,30	
		- zahumusovanie svahov	m2	1 060	12,81	13 578,60		zahumusovanie hr. 10 cm, vrátane dovozu a hydroosevu, svahovanie
		- úprava plochy	m2	330	3,99	1 316,70		úprava plochy ŠD po ukončení výstavby (vyrovnanie nerovnosti, osiatie trávovým semenom)
45.11.24		Výkopové práce					36 598,89	
		- odhumusovanie	m3	772	42,76	33 014,52		oddrnenie trvalého záberu (s odvozom na skládku, s poplatkom)
		- výkop jám a rýh	m3	40	23,10	924,00		výkop, vsakovacia priekopa
		- odkopávky, prekopávky pre cestu	m3	438	3,05	1 335,90		odkopávky, prekopávky v trase, - výkop
		- násyp	m3	53	24,99	1 324,47		materiál z kameňolomu
45.11.25		Presun zemín					39 298,77	
		- presun násypového materiálu v trase (z výkopu)	m3	478	82,22	39 298,77		do 30 km (s poplatkom)
45.23.33		Práce na spodnej stavbe diaľnic, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk					72 539,58	
		- podkladná vrstva	m2	3 736	8,40	31 382,40		podklad bez spojiva - ŠD 200mm
		- podkladná vrstva	m2	2 091	13,65	28 542,15		betón 16/20, 100mm
		- podkladná vrstva - dlažba	m2	341	18,90	6 444,90		betón 16/20, 150mm

Klasifikácia stavby		Názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena objektu		Pilotná merná jednotka objektu
CPV	Objekt	Popis	M. j.	Množstvo	Jednotk. cena [Eur]	Cena konštrukcií (činností) [Eur]	Celková cena [Eur]	Konštrukcie (činnosti)
		- spevnenie krajníc	m3	80	54,60	4 368,00		dosypávka zemnej krajnice, materiál nakupovaný
		- spevnenie krajníc	m2	381	4,73	1 802,13		spevnenie krajnice štrkodrvou hr.10cm
45.23.32		Práce na vrchnej stavbe diaľníc, ciest, ulíc, chodníkov a nekrytých parkovísk					199 804,68	
		- živičná vozovka - obrus	m2	787	18,38	14 465,06		obrus - AC11o II, 50mm+postrek PS, farebný
		- živičná vozovka - cyklochodník	m2	627	18,69	11 718,63		obrus - AC8o II, 50mm+postrek PI, farebný
		- spevnená plocha - dlažba chodník	m2	341	34,13	11 638,33		dlažba hr. 80mm, vrátane lôžka ŠD 40 mm
		- spevnená plocha - dlažba vozovka	m2	1 304	34,13	44 505,52		dlažba hr. 80mm, vrátane lôžka ŠD 40 mm
		- živičná vozovka - obnova	m2	157	31,50	4 945,50		vyspravenie výtlkov; AC16L II; hr 50mm
		- doplňujúce konštrukcie - obruba	m	762	10,50	8 001,00		záhonový obrubník
		- doplňujúce konštrukcie - obruba	m	165	23,94	3 950,10		betónový obrubník
		- doplňujúce konštrukcie - zálievka	m	28	11,03	308,84		asfaltová zálievka
		- odvodnenie	m	180	520,00	93 600,00		líniový žľab, vrátane 1 vpustu a zaústenia do jestvujúcej šachty
		- zvislé dopravné značenie - trvalé	kpl			1 039,50		dopravné značenie trvalé - komplet
		- dopravné značenie - dočasné	kpl			5 250,00		
		- vodorovné dopravné značenie	m2	26	14,70	382,20		vodorovné dopravné značenie
45.26.22		Základové práce a vŕtanie vodných studní					10 901,73	
		- drenáž - zaústená do vsakovacej priekopy	m	479	18,27	8 751,33		drenážna rúra DN 160 (bet.lôžko, rúra, kamenivo)
		- vsakovacia priekopa	m3	40	53,76	2 150,40		vsakovacia priekopa 22*1*2,0m, výplň fr. kameňom a obalená GTX

Klasifikácia stavby		Názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena objektu		Pilotná merná jednotka objektu
CPV	Objekt	Popis	M. j.	Množstvo	Jednotk. cena [Eur]	Cena konštrukcií (činností) [Eur]	Celková cena [Eur]	Konštrukcie (činnosti)

2111	SO 02	Verejné osvetlenie	kpl	1	73 340,40		73 340,40	Eur/kpl objekt
45.11.20		Výkopové zemné práce a presun zemín					8 817,90	
		- výkopy, zásypy	m3	221	39,90	8 817,90		výkop jám pre základy osvetľovacích stožiarov, výkop rýh, premiestnenie zeminy, káblové lôžko z piesku, zákryt fóliou, zásyp, úprava terénu
45.31.61		Inštalovanie vonkajších osvetľovacích zariadení a osvetlenia ciest					59 272,50	
		- osvetľovacie stožiare, svietidlá	ks	25	2 370,90	59 272,50		stožiare, svietidlá, elektrovýzbroj, vodiče, káble, koncovky, uzemňovacie vedenie
45.26.23		Betonárske práce					5 250,00	
		- základy stožiarov	m3	25	210,00	5 250,00		betón - základy osvetľovacích stožiarov

2224	SO 03	NN prípojka k VO	m	120	46,91		5 629,47	Eur/m kábla
45.11.20		Výkopové zemné práce a presun zemín					1 611,75	
		- výkop rýh	m3	21	46,00	966,00		výkop ryhy pre kábel
		- zásyp	m3	13	11,55	150,15		spätný zásyp
		- obsyp	m3	8	61,95	495,60		obsyp, káblové lôžko
45.11.25		Presun zemín					741,72	
		- presun prebytku z výkopu	m3	8	92,72	741,72		do 30 km (s poplatkom)

Klasifikácia stavby		Názov časti stavby	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena objektu		Pilotná merná jednotka objektu
CPV	Objekt	Popis	M. j.	Množstvo	Jednotk. cena [Eur]	Cena konštrukcií (činností) [Eur]	Celková cena [Eur]	Konštrukcie (činnosti)
45.31.61		Inštalovanie vonkajších osvetľovacích zariadení a osvetlenia ciest					3 276,00	
		<i>kábel Cu - CYKY</i>	<i>m</i>	<i>120</i>	<i>27,30</i>	<i>3 276,00</i>		<i>kábel CYKY - dodávka, uloženie do výkopu a zatiahnutie do chráničiek, spjkovanie a ukončenie v stožiaroch</i>

2111	SO 04	Sadové úpravy Svrčia	kus	13	750,75		9 759,75	Eur/kus vysadených stromov
45.11.23		Vyplňovanie a rekultivačné práce					9 759,75	
		<i>- vegetačné úpravy</i>	<i>kus</i>	<i>13</i>	<i>750,75</i>	<i>9 759,75</i>		<i>výsadba stromov, ochrana</i>

	Stavebné objekty spolu						526 507,96
--	-------------------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Príloha k cene verejnej práce

f) Výkup pozemkov, odvody za vyňatie pôdy

Príloha číslo 3

Por. č	Kód účtovnej klasif.	Názov objektu	M.j.	Množstvo	Jednotková cena v Eur	Cena v Eur
1	711 001	Výkup pozemkov podľa kat.územia				3 329 850,00
		k.ú. Bratislava - Staré mesto, Karlova Ves	m2	4 215	790,00	3 329 850,00
			m2			0,00
			m2			0,00
2	711 002	Výkup lesov podľa kat.územia				0,00
			m2	0		0,00
			m2			0,00
			m2	0		0,00
3	712 002	Náklady na likvidáciu porastov a nákup budov a stavieb určených na likvidáciu				57 896,00
		Budovy určené k likvidácii podľa kat.územia				0,00
			Eur			
		Porasty určené k likvidácii podľa kat.územia				57 896,00
		k.ú. Karlova Ves	m2			57 896
			m2			0
4	717 001	Odvody za trvalé odňatie lesných pozemkov (nevyčísľujú sa)				0,00
			m2			0,00
			m2			0,00
			m2			0,00
5	717 001	Odvody za dočasné odňatie lesných pozemkov (nevyčísľujú sa)				0,00
			m2			0,00
			m2			0,00
			m2			0,00
6	711 200	Prenájom pozemkov (doč.záber)				363,00
		k.ú. Bratislava - Staré mesto, Karlova Ves	m2	363	1,00	363,00
			m2			0,00
			m2			0,00
		Výkup pozemkov, odvody za vyňatie pôdy				3 388 109,00